no cargo de Professora, Símbolo MAG 1020, Matrícula 354/01, 
Classe F, Nível III, do quadro de servidores efetivos do Município 
de Fátima do Sul/MS, com proventos integrais, correspondentes 
à totalidade da remuneração do cargo efetivo, no valor de R$ 
3.466,34 (três mil quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e 
quatro centavos), com fundamento no Artigo Art. 6º da Emenda 
Constitucional nº 41/2003 e Art. 43 da Lei Complementar 
Municipal nº 970, de 13 de outubro de 2005.

Parágrafo Único – O valor dos proventos será revisto, na forma 
da Lei, na mesma proporção e na mesma data, sempre que

[...]

20, viúva, dependente do segurado Natanael Marcelino de 
Andrade, aposentado no cargo de Motorista, do quadro de 
servidores efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, falecido 
na data de 12 de janeiro de 2020.

Parágrafo Único – Fixar o valor dos proventos em R$ 1.430,77 
(hum mil quatrocentos e trinta reais e setenta e sete centavos), 
com reajuste anual, para preservar-lhe em caráter permanente 
o valor real, em conformidade com o Artigo 40, § 8º da 
Constituição Federal c/c Artigo 38, §10º, da Lei Complementar 
Municipal nº 970/2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação,